
Shtojca 10  

 

Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

                                                                                                                 Librazhd, me 21.05.2024 

 

Drejtuar: BOE “2Z Konstruksion shpk , NIPT; J63229466K & “ASI-2A CO”  

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure  e Hapur  – Pune .  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF : 01892-04-18-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Librazhd 

Katund,Njesia Adm.Qender Bashkia Librazhd  “ 

Fondi limit: 75 000 000   (shtatedhjete e pese milion ) leke pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  6 muaj .   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.BOE “2Z Konstruksion shpk , NIPT; J63229466K & “ASI-2A CO” shpk NIPT 

K53002402C, me oferte ekonomike 59 238 031.4 (Pesedhjete e nente miljon e dyqinde 

etridhjete e tete mije e tridhjete e nje pike kater ) Lekë pa TVSH. 

2. OE BAJRAMI N. Shpk me NIPT K02727202O, me oferte ekonomike 61,052,488.62 

[gjashtëdhjetë e njëmilion e pesëdhjetë e dymijë e katërqind e tetëdhjetë e tetë pikë 

gjashtëdhjetë e dy leke pa tvsh . 

3. OE “BE-IS” sh.p.k me N.I.P.T K71412003A , me oferte ekonomike 58.494.657 (pesedhjet 

tete milion e katerqind e netedhjet kater mije e gjashteqind pesdhjet shtate )leke pa tvsh  



4. “BOE  Caushi M shpk, me NIPT L88419801O Shoqeria K.M.K shpk me NIPT 

L78223801E me oferte ekonomike 49,701,516(dyzet e nente milion e shtateqind e nje mije e 

peseqind e gjashtembedhjete) leke pa tvsh  

5. “OE  NDREGJONI Sh.p.k me NIPT K31329048I me oferte ekonomike 70,569,465 

[Shtatedhjet miljon e pesqind e gjashtedhjet e nente mije e katerqind e gjashtedhet e pese 

]leke pa tvsh  

6. BOE [SIRETA 2F sh.p.k, NIPT- K51501008J] [LIS KONSTRUKSION sh.p.k, NIPT 

K66613407H] me oferte ekonomike 66,666,666. 66];(gjashtëdhjetë e gjashtë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtë dhjetë e gjashtë pikë 

gjashtëdhjetë e gjashtë)leke pa tvsh  

 

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomike te meposhtem : 

OE “BE-IS” sh.p.k me N.I.P.T K71412003A , me oferte ekonomike 58.494.657 (pesedhjet 

tete milion e katerqind e netedhjet kater mije e gjashteqind pesdhjet shtate )leke pa tvsh 

per shkak se : 

 Operatori Ekonomik BE-IS nuk disponon ne piken 2.3.4 Punonjes i Deklaruar Teknik 

Topograf E.A nuk disponon diplomen e shkolles se mesme ose licence profesionale nga 

institucionet perkatese ku specifikohet qarte qe •Për tekniket e ndërtimit dhe teknikun 

topograf do të pranohet vetem diploma e shkollës së mesme/licence profesionale nga 

institucionet përkatëse. 

 Operatori Ekonomik ne piken 2.3.11 per materialin Hekur nuk ka paraqitur katalogun/et 

ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe 

te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, certifikatat e cilesise ose raportet e 

testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara ne 

Specifikimet teknike. 

 Operator Ekonomik BE-IS nuk ploteson piken 2.3.12 per mjetin Grejder me goma nuk ka 

paraqitur targen,leje qarkullimi,nr.shasie ne formularin e vetdeklarimit,per Për mjetet që 

regjistrohen ne regjistra publike duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e 

mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, Çertifikaten e pronesise, 

Çertifikatë për transport mallrash për llogari të vetë (vetem mjetet e transportit) dhe 

siguracionin e mjetit (te vlefshme)  

 Operator Ekonomik BE-IS nuk ploteson piken 2.3.12 per mjetet Damper 2 cope nuk ka 

paraqitur targen,leje qarkullimi,nr.shasie ne formularin e vetdeklarimit,per Për mjetet që 

regjistrohen ne regjistra publike duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e 

mjetit (leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, Çertifikaten e pronesise, 

Çertifikatë për transport mallrash për llogari të vetë (vetem mjetet e transportit) dhe 

siguracionin e mjetit (te vlefshme)  



 Operator Ekonomik BE-IS nuk ploteson piken 2.3.12 Nuk ka paraqitur Kontrate 

Furnizimi Noteriale per Fabrike prodhimi te elementeve te betonit me QKL e cila duhet 

te jete ne Pronësi /me qera/ Kontrate furnizimi noteriale  

 Operator Ekonomik BE-IS nuk ploteson piken 2.3.13 Per Fabrike Asfaltobetoni e pajisur 

me QKL cila nuk duhet te jete ne distance me te madhe se 35 km nga objekti i prokurimit 

dhe as Impianti eshte mobile (i levizshem). Operatori nuk ka paraqitur dokumentacionin 

ligjor qe verteton qe pronesine e tij (fature tatimore/zhdoganimi ose kontrate shitblerjeje 

si dhe e shoqeruar me foto).Per vertetimin e realizimit te ksaj pike,impianti i deklaruar 

prej O.E BE-IS eshte statik dhe ka distance prej 104 km. 

• Operator Ekonomik BE-IS nuk ploteson piken 2.3.14 pasi per Guroren nuk eshte 

paraqitur leja IV.1.B.2  

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht 

se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së 

përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji...”  

 

OE  NDREGJONI Sh.p.k me NIPT K31329048I me oferte ekonomike 70,569,465 

[Shtatedhjet miljon e pesqind e gjashtedhjet e nente mije e katerqind e gjashtedhet e pese 

]leke pa tvsh per shkak se : 

 Operator Ekonomik Ndregjoni Sh.p.k Nuk ka Plotesuar Tabelen e Punonjesve  

Operator Ekonomik Ndregjoni Sh.p.k Nuk ka Plotesuar 23.11 Operatori ekonomik 

ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje 

autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

prodhuesit dhe distributorit, për materialet: 

Hekur 

Tombino me tuba betoni 

Gabiona 

Materiale sinjalistike 

Per materialet e kerkuara OE duhet te paraqese katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, 

ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe te paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti 

CE, certifikatat e cilesise ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim 

përmbushjen e standarteve të kërkuara ne Specifikimet teknike. 

 

 Nuk ka asnje dokumentacion  

 



 Operator Ekonomik Ndregjoni Sh.p.k Nuk ka Plotesuar Piken  2.3.12 per mjetet  

Kamion vetëshkarkues (kapaciteti mbajtës mbi 20 ton) Cope 1 

Grejder me goma 

Dumper kantieri 

nuk ka paraqitur targen,leje qarkullimi,nr.shasie ne formularin e vetdeklarimit,per Për mjetet që 

regjistrohen ne regjistra publike duhet të paraqitet dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit 

(leje qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, Çertifikaten e pronesise, Çertifikatë për 

transport mallrash për llogari të vetë (vetem mjetet e transportit) dhe siguracionin e mjetit (te 

vlefshme) 

 

 Operator Ekonomik Ndregjoni Sh.p.k  nuk ploteson piken 2.3.13 Per Fabrike 

Asfaltobetoni e pajisur me QKL cila nuk duhet te jete ne distance me te madhe se 35 km 

nga objekti i prokurimit dhe as Impianti eshte mobile (i levizshem). Operatori nuk ka 

paraqitur dokumentacionin ligjor qe verteton qe pronesine e tij (fature 

tatimore/zhdoganimi ose kontrate shitblerjeje si dhe e shoqeruar me foto).Per vertetimin e 

realizimit te ksaj pike 

 

 

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht 

se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin 

operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së 

përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet 

e nenit 38 të këtij ligji...”  

 

“BOE  Caushi M shpk, me NIPT L88419801O Shoqeria K.M.K shpk me NIPT 

L78223801E me oferte ekonomike 49,701,516(dyzet e nente milion e shtateqind e nje mije e 

peseqind e gjashtembedhjete) leke pa tvsh per shkak se: 

 Bashkimi Operatorve Ekonomik Caushi M  &  K.M.K SHPK  Mbeshtur ne ndryshimet 

kryesore qe sjell ligji Nr.16/2024  dhe hyn ne fuqi nga data 20 Mars 2024 , ne Neni 27 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  “5. Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 



Bashkimi Operatorve Ekonomik Caushi M  &  K.M.K SHPK   eshte Oferte Anomalisht e 

ulet . 

 

 Në interpretim literal të nenit 93 pika 1 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” ligji 

Nr.16/2024  dhe hyn ne fuqi nga data 20 Mars 2024 , ne Neni 27 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  “5. Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

 

KVO  gjykon, se nga interpretimi teleologjik i normës së mësipërme (qëllimi i saj) lidhet 

drejtpërdrejtë me shmangien e riskut që mund të sjellë një ofertë e cila rezulton 

anomalisht e ulët. KVO gjykon, se risku që shfaqet në rast se një ofertë rezulton 

anomalisht e ulët është në disa drejtime, ndër të tjera si: rreziku për moskryerjen e punëve 

në cilësinë e duhur; rreziku i tërheqjes së operatorit ekonomik nga lidhja e kontratës dhe 

kostot që i lindin autoritetit nga moskryerja e punes brenda afateve kohore të  

parashikuara; humbjet që mund të pësojë në kohë nga moskryerja e punes gjatë periudhës 

së ripublikimit të procedurës së tenderit në rast të moszbatimit të kontratës nga ana e 

operatorit ekonomik oferta e të cilit rezulton anomalisht e ulët. Gjithashtu, KVO  thekson 

se referuar nenit 2 gërma “b” “Qëllimi” i ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, I 

ndryshuar me ligjin nr.16/2024  parashikohet se; “Qëllimi i këtij ligji është: b) të sigurojë 

mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale”. Mirëpërdorimi i 

fondeve publike përfshin jo vetëm përzgjedhjen nga autoriteti kontraktor të ofertave më 

të ulëta (si kriter i përzgjedhjes së ofertës fituese referuar “çmimit më të ulët”), por 

gjithashtu shmangien e risqeve dhe dështimin e kontratës, që mund të vijnë nga oferta të 

cilësuara si anomalisht të ulëta, referuar formulës së përllogaritjes të parashikuar në ligj.  

 

 

 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme.  

 

Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit 

pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 

 

i. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e 

tenderit; 

ii. “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe 

iii. “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. 

 



 

 Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime aritmetike. Nëse ofertat 

rezultojnë me gabime aritmetike korrigjohen në mënyrën e mëposhtme: 

  

a) Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga 

shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total 

korrigjohet në bazë të tij.  

b) Nёse ka ndonjё mospërputhje tek çmimi total, kur totali ёshtё shuma ose diferenca e 

nёntotaleve, çmimi i nёntotalit mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. 

c) Nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në fjalë. 

Bёn pёrjashtim nga ky rregull situata kur shuma nё fjalё ka lidhje me gabimin, i cili do tё 

korrigjohet sipas shkronjave “a” dhe “b”, të kësaj pike, pёr rrjedhojё, nё kёtё rast, 

mbizotёron shuma nё shifra dhe ajo nё fjalё do tё korrigjohet.  

 

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar; 

- shuma absolute e të gjitha korrigjimeve janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi 

nga ofertuesi. 

 

 Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse 

ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht 

të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 
 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme.  

 

Nga llogaritja e kesaj formule rezulton se oferta prej 49,701,516 leke pa tvsh e BOE Caushi M   

&  K.M.K SHPK  eshte anomalisht e ulet pasi vlera e sa eshte me e vogel se 85 % e mesatares 

se ofertave te vlefshme. 

 

 

 

 

 Bashkimi Operatorve Ekonomik Caushi M  &  K.M.K SHPK  Mbeshtur ne ndryshimet 

kryesore qe sjell ligji Nr.16/2024  dhe hyn ne fuqi nga data 20 Mars 2024 , ne Neni 27 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  “5. Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.”. 



 

Bashkimi Operatorve Ekonomik Caushi M  &  K.M.K SHPK   eshte Oferte 

Anomalisht e ulet . 

 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  BOE “2Z Konstruksion shpk , 

NIPT; J63229466K & “ASI-2A CO” shpk NIPT K53002402C, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej  59 238 031.4 (Pesedhjete e nente miljon e dyqinde e tridhjete e tete mije e 

tridhjete e nje pike kater ) Lekë pa TVSH./ totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit bazuar ne kriterin e cmimit me te ulet te ofertave 

te vlefshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 

 


